
  

SMLOUVA O DÍLO č. …………….. 
 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
 sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
 IČO: 48172898 
 DIČ: CZ48172898 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

 zastoupena: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti 
 bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. účtu: 4304-511/0100 
 
 
Zhotovitel: PROSCON, s.r.o. 
 se sídlem K Lochkovu 661/39, Slivenec, 154 00 Praha 5  
 IČO:  49356381  
 DIČ:  CZ49356381 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 19831 

 zastoupena: JUDr. Ing. Pavel Bürger, prokurista 
 bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. účtu: 19-2790770227/0100 

 
 

2. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je realizace zakázky s názvem „Vypracování znaleckého posudku 
na ocenění hodnoty společnosti Královéhradecká provozní, a.s.“ spočívající ve vypracování 
znaleckého posudku na ocenění hodnoty společnosti Královéhradecká provozní, a.s. pro 
účely zamýšleného nabytí (koupě) akcií oceňované společnosti Královéhradecká provozní, 
a.s. objednatelem (dále také jen „Dílo“).  
 
2. Dílo bude provedeno na základě podkladů a informací poskytnutých objednatelem 
zhotoviteli, pokynů objednatele a informací získaných z veřejně dostupných zdrojů. Datem 
ocenění je 31. 12. 2017. 
 

 
3. Termín a místo plnění: 

 
1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat Objednateli řádně dokončené nejpozději 
do 31. 8. 2018.  
2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Kč z ceny Díla 
za každý den prodlení z nedodržení termínu plnění. 
 



   

3. Místem plnění je sídlo objednatele, a dále jakékoliv místo, k němuž se vztahuje či by 
se mohlo vztahovat poskytování plnění dle této smlouvy. 
 

 
4. Cena Díla 

 
1. Cena Díla je dohodou stran stanovena ve výši 190.000,- Kč (slovy: jedno sto 
devadesát tisíc korun českých) bez DPH.  
 
2. Cena za Dílo je uvedena jako pevná a nejvýše přípustné, zahrnující veškeré náklady 
Zhotovitele nutné k řádnému plnění předmětu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud 
dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné 
plnění vyplývající z této smlouvy, bude cena odpovídajícím způsobem upravena. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

   

5. Platební podmínky 
 
1. Cena Díla bude zaplacena po předání kompletního Díla, na základě řádně vyhotoveného 
daňového dokladu, jehož přílohou bude „Zápis o předání a převzetí díla“, potvrzený 
odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Splatnost daňového dokladu dle této smlouvy je stanovena na 30 dní od doručení faktury 
objednateli. Zhotovitel odešle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
vystavení faktury.  
 
3. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, označení této smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, 
den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se 
má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby. 
  
4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
zhotoviteli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury. 
 
 

6. Předání a převzetí Díla 
 
1. Předmět Dodávky se považuje za předaný prokazatelným převzetím předmětu díla ze 
strany objednatele písemně potvrzeným formou Zápisu o předání a převzetí díla 
podepsaného ze strany objednatele (dále jen „Předávací protokol“).  



   

 
2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu Díla, má-li Dílo zjevné vady, je 
nekompletní nebo je jinak zjevné, že neodpovídá specifikaci dle této smlouvy. Pokud i 
přes tyto skutečnosti objednatel Dílo převezme, je oprávněn uvést své výhrady v Předávacím 
protokolu. Převzetí Díla nebo neuvedení výhrad v Předávacím protokolu neznamená vzdání 
se jakéhokoliv nároku Objednatele. 
 
3. Součástí Díla jsou i veškeré doklady související s Dílem, jež jsou nutné k jeho převzetí 
a k jeho užívání. 
 
 

7. Další povinnosti zhotovitele 
 

Zhotovitel se dále zavazuje:  
a) poskytovat plnění podle této smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v 

souladu s pokyny objednatele řádně a včas; 
b) poskytovat plnění podle této smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající 

podmínkám sjednaným v této smlouvě; 
c) upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož 

i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění smlouvy nezbytné; 
d) neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání v plnění 

předmětu smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy; 

e) upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

f) i bez pokynů objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této 
smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění smlouvy nezbytné 
nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení vzniku škod 
nezapříčiněných zhotovitelem, má zhotovitel právo na úhradu nezbytných a účelně 
vynaložených nákladů; 

g) v případě potřeby průběžně komunikovat s objednatelem a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádná realizace díla; 

h) informovat objednatele o plnění svých povinností podle této smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních 
stran; 

i) zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této smlouvy, které 
se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích objednatele, dodržovaly právní 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy 
objednatele, s nimiž objednatel zhotovitele obeznámil; 

j) chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví objednatele a třetích osob; 
k) upozorňovat objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost 

pokynů objednatele. 
 
 
 
 



   

8. Vlastnické právo a užívací práva 
 

1. V případě, že součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy jsou věci, které se mají 
stát vlastnictvím objednatele, nabývá objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem 
podepsání Předávacího protokolu. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na 
objednatele okamžikem jejich faktického předání do dispozice objednatele, pokud 
o takovém předání byl sepsán písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami smluvních 
stran. 
 
 

9. Platnost a účinnost smlouvy 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  
 
2. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s předáním Díla nebo jeho části po dobu delší než 30 pracovních 
dnů oproti termínu plnění stanovenému ve smlouvě nebo na základě této smlouvy, 
pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 

b) že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl objednatel dle této 
smlouvy nárok, dosáhne 10% z ceny Díla; 

c) porušení jiné povinnosti dle této smlouvy ze strany zhotovitele podstatným 
způsobem. 

d) bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 
smlouvy; 

e) na majetek zhotovitele je prohlášen úpadek nebo zhotovitel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

f) zhotovitel vstoupí do likvidace. 
 
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.  
 
4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 
práv z vad, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
smlouvy. 
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních 
stran, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 



   

 
2. Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran 
upravená v této smlouvě. 
 
3. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy 
druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 
obchodní a právní význam. 
 
4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  
 
5. Zhotovitel není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky vůči 
objednateli vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.  
 
6. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 
nepostoupí třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek 
nebo zájem z této smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na případné právní 
nástupce smluvních stran. 
 
7. Žádné ustanovení této smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 
objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci. 
 
8. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 
 
V Hradci Králové dne  …………    V Praze dne 03.08.2018  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
-----------------------------------    ------------------------------- 
Ing. Jiří Šolc      JUDr. Ing. Pavel Bürger 
ředitel společnosti     prokurista 


